
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 50 0 50 0 0 50

基本財産受取利息 50 0 50 0 0 50
特定資産運用益 0 705 705 70 0 775

退職給与引当預金受取利息 0 0 0 10 0 10
減価償却引当預金受取利息 0 0 0 60 0 60
内地留学奨学金積立資産受取利息 0 15 15 0 0 15
研究奨励賞積立資産受取利息 0 10 10 0 0 10
早川幸男基金積立資産受取利息 0 600 600 0 0 600
林忠四郎賞積立資産受取利息 0 80 80 0 0 80

受取会費 19,037,000 1,320,000 20,357,000 19,037,000 0 39,394,000
正会員受取会費 12,270,000 0 12,270,000 12,270,000 0 24,540,000
学生会員受取会費 2,085,000 0 2,085,000 2,085,000 0 4,170,000
準会員受取会費 4,492,000 0 4,492,000 4,492,000 0 8,984,000
団体会員受取会費 190,000 0 190,000 190,000 0 380,000
賛助会員受取会費 0 1,320,000 1,320,000 0 0 1,320,000

事業収益 52,871,960 0 52,871,960 0 0 52,871,960
購読料収益 29,128,608 0 29,128,608 0 0 29,128,608
掲載料収益 10,558,616 0 10,558,616 0 0 10,558,616
別刷代収益 1,038,576 0 1,038,576 0 0 1,038,576
論文ｱｸｾｽ制限解除収益 2,185,220 0 2,185,220 0 0 2,185,220
書誌情報等利用許諾収益 540,940 0 540,940 0 0 540,940
広告料収益 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000
予稿集頒布収益 800,000 0 800,000 0 0 800,000
年会登録料収益 5,600,000 0 5,600,000 0 0 5,600,000
雑収益 420,000 0 420,000 0 0 420,000
印税収益 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000
普及物品頒布収益 100,000 0 100,000 0 0 100,000

受取寄付金 0 7,360,908 7,360,908 0 0 7,360,908
受取寄付金振替額 0 7,360,908 7,360,908 0 0 7,360,908

雑収益 0 60 60 0 0 60
受取利息 0 60 60 0 0 60

経常収益計 71,909,010 8,681,673 80,590,683 19,037,070 0 99,627,753
(2) 経常費用

事業費 87,489,669 8,970,833 96,460,502 0 0 96,460,502
給料手当 10,700,000 0 10,700,000 0 0 10,700,000
アルバイト諸経費 1,700,000 0 1,700,000 0 0 1,700,000
退職給付費用 523,032 0 523,032 0 0 523,032
法定福利費 1,169,497 0 1,169,497 0 0 1,169,497
旅費交通費 950,000 331,000 1,281,000 0 0 1,281,000
通信運搬費 5,480,444 0 5,480,444 0 0 5,480,444
減価償却費 59,535 0 59,535 0 0 59,535
消耗什器備品費 200,000 0 200,000 0 0 200,000
消耗品費 940,000 0 940,000 0 0 940,000
欧文研究報告外注費 22,926,680 0 22,926,680 0 0 22,926,680
直接印刷費 16,273,700 0 16,273,700 0 0 16,273,700
欧文研究報告宣伝費 435,712 0 435,712 0 0 435,712
別刷印刷費 573,704 0 573,704 0 0 573,704
予稿集印刷費 1,600,000 0 1,600,000 0 0 1,600,000
書籍購入費 4,000 0 4,000 0 0 4,000
光熱水料費 140,000 0 140,000 0 0 140,000
賃借料 940,000 0 940,000 0 0 940,000
保険料 11,000 0 11,000 0 0 11,000
謝金 2,497,580 0 2,497,580 0 0 2,497,580
租税公課 1,500 0 1,500 0 0 1,500
年会会場費 5,160,000 0 5,160,000 0 0 5,160,000
保育室経費 520,000 0 520,000 0 0 520,000
天文遺産選考委員会経費 677,000 0 677,000 0 0 677,000
天文教育普及賞経費 414,000 0 414,000 0 0 414,000
キャリア支援事業経費 200,000 0 200,000 0 0 200,000
ジュニアセッション経費 470,000 0 470,000 0 0 470,000
天文教育委員会経費 100,000 0 100,000 0 0 100,000
天体発見賞等経費 763,000 0 763,000 0 0 763,000
公開講演会経費 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
天文教材委員会経費 100,000 0 100,000 0 0 100,000
普及物品制作費 300,000 0 300,000 0 0 300,000
普及物品制作費貯蔵品増減額 41,925 0 41,925 0 0 41,925

助成事業
公益事業合計

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科        目 法人会計
内部取引
消去 合計

一般事業

公益目的事業会計
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助成事業
公益事業合計科        目 法人会計

内部取引
消去 合計

一般事業

公益目的事業会計

衛星設計コンテスト経費 70,000 0 70,000 0 0 70,000
天文教育フォーラム経費 260,000 0 260,000 0 0 260,000
広報活動経費 5,170,000 0 5,170,000 0 0 5,170,000
男女共同参画事業経費 140,000 0 140,000 0 0 140,000
学術交流費経費 0 1,319,000 1,319,000 0 0 1,319,000
内地留学奨学金経費 0 250,000 250,000 0 0 250,000
研究奨励賞経費 0 416,224 416,224 0 0 416,224
早川幸男基金経費 0 6,000,000 6,000,000 0 0 6,000,000
林忠四郎賞経費 0 430,000 430,000 0 0 430,000
シリーズ現代の天文学作成経費 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000
雑費 950,000 35,171 985,171 0 0 985,171
研究奨励賞貯蔵品増減額 0 68,688 68,688 0 0 68,688
林賞貯蔵品増減額 0 120,750 120,750 0 0 120,750
天体発見賞貯蔵品増減額 153,360 0 153,360 0 0 153,360
インターネット天文辞典経費 1,174,000 0 1,174,000 0 0 1,174,000
IAU100周年記念ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ経費 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

管理費 0 0 0 17,865,375 0 17,865,375
給料手当 0 0 0 10,700,000 0 10,700,000
退職給付費用 0 0 0 348,688 0 348,688
法定福利費 0 0 0 1,169,497 0 1,169,497
会議費 0 0 0 500,000 0 500,000
福利厚生費 0 0 0 100,000 0 100,000
旅費交通費 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000
通信運搬費 0 0 0 544,000 0 544,000
減価償却費 0 0 0 39,690 0 39,690
消耗什器備品費 0 0 0 200,000 0 200,000
消耗品費 0 0 0 200,000 0 200,000
選挙管理費 0 0 0 500,000 0 500,000
書籍購入費 0 0 0 4,000 0 4,000
光熱水料費 0 0 0 140,000 0 140,000
賃借料 0 0 0 940,000 0 940,000
保険料 0 0 0 8,000 0 8,000
謝金 0 0 0 260,000 0 260,000
租税公課 0 0 0 1,500 0 1,500
諸手数料 0 0 0 350,000 0 350,000
徴収不能額 0 0 0 600,000 0 600,000
雑費 0 0 0 60,000 0 60,000

経常費用計 87,489,669 8,970,833 96,460,502 17,865,375 0 114,325,877
評価損益等調整前当期経常増減額△ 15,580,659 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 15,580,659 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 15,580,659 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124
一般正味財産期首残高 10,841,326 6,663,146 17,504,472 50,075,205 0 67,579,677
一般正味財産期末残高 △ 4,739,333 6,373,986 1,634,653 51,246,900 0 52,881,553

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

一般正味財産への振替額 0 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908
寄付金 0 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

当期指定正味財産増減額 0 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908
指定正味財産期首残高 0 57,372,469 57,372,469 0 0 57,372,469
指定正味財産期末残高 0 50,011,561 50,011,561 0 0 50,011,561

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 4,739,333 56,385,547 51,646,214 51,246,900 0 102,893,114
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Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 50 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 50 0 0 50

基本財産受取利息 50 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 50 0 0 50

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 15 10 600 80 705 705 70 0 775

退職給与引当預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10

減価償却引当預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 60

内地留学奨学金積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 15 15 0 0 15

研究奨励賞積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 10 0 0 10

早川幸男基金積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600 600 0 0 600

林忠四郎賞積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80 80 0 0 80

受取会費 19,037,000 0 0 0 0 19,037,000 660,000 0 660,000 0 0 1,320,000 20,357,000 19,037,000 0 39,394,000

正会員受取会費 12,270,000 0 0 0 0 12,270,000 0 0 0 0 0 0 12,270,000 12,270,000 0 24,540,000

学生会員受取会費 2,085,000 0 0 0 0 2,085,000 0 0 0 0 0 0 2,085,000 2,085,000 0 4,170,000

準会員受取会費 4,492,000 0 0 0 0 4,492,000 0 0 0 0 0 0 4,492,000 4,492,000 0 8,984,000

団体会員受取会費 190,000 0 0 0 0 190,000 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000 0 380,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 660,000 0 660,000 0 0 1,320,000 1,320,000 0 0 1,320,000

事業収益 0 42,289,960 2,732,000 6,750,000 1,100,000 52,871,960 0 0 0 0 0 0 52,871,960 0 0 52,871,960

購読料収益 0 28,696,608 432,000 0 0 29,128,608 0 0 0 0 0 0 29,128,608 0 0 29,128,608

掲載料収益 0 10,558,616 0 0 0 10,558,616 0 0 0 0 0 0 10,558,616 0 0 10,558,616

別刷代収益 0 238,576 800,000 0 0 1,038,576 0 0 0 0 0 0 1,038,576 0 0 1,038,576

論文ｱｸｾｽ制限解除収益 0 2,185,220 0 0 0 2,185,220 0 0 0 0 0 0 2,185,220 0 0 2,185,220

書誌情報等利用許諾収益 0 540,940 0 0 0 540,940 0 0 0 0 0 0 540,940 0 0 540,940

広告料収益 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

予稿集頒布収益 0 0 0 800,000 0 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 800,000

年会登録料収益 0 0 0 5,600,000 0 5,600,000 0 0 0 0 0 0 5,600,000 0 0 5,600,000

雑収益 0 70,000 0 350,000 0 420,000 0 0 0 0 0 0 420,000 0 0 420,000

印税収益 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

普及物品頒布収益 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 402,485 278,353 6,019,400 660,670 7,360,908 7,360,908 0 0 7,360,908

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 402,485 278,353 6,019,400 660,670 7,360,908 7,360,908 0 0 7,360,908

雑収益 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 60 60 0 0 60

受取利息 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 60 60 0 0 60

経常収益計 19,037,050 42,289,960 2,732,000 6,750,000 1,100,000 71,909,010 660,060 402,500 938,363 6,020,000 660,750 8,681,673 80,590,683 19,037,070 0 99,627,753

(2) 経常費用

事業費 15,364,564 33,551,820 14,000,000 10,840,000 13,733,285 87,489,669 1,320,060 402,500 567,523 6,020,000 660,750 8,970,833 96,460,502 0 0 96,460,502

給料手当 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000 0 0 0 0 0 0 10,700,000 0 0 10,700,000

アルバイト諸経費 0 0 0 1,700,000 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 0 1,700,000

退職給付費用 523,032 0 0 0 0 523,032 0 0 0 0 0 0 523,032 0 0 523,032

法定福利費 1,169,497 0 0 0 0 1,169,497 0 0 0 0 0 0 1,169,497 0 0 1,169,497

旅費交通費 400,000 0 0 550,000 0 950,000 0 150,000 81,000 0 100,000 331,000 1,281,000 0 0 1,281,000

通信運搬費 546,000 1,234,444 3,200,000 500,000 0 5,480,444 0 0 0 0 0 0 5,480,444 0 0 5,480,444

減価償却費 59,535 0 0 0 0 59,535 0 0 0 0 0 0 59,535 0 0 59,535

消耗什器備品費 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

消耗品費 350,000 10,000 100,000 480,000 0 940,000 0 0 0 0 0 0 940,000 0 0 940,000

欧文研究報告外注費 0 22,926,680 0 0 0 22,926,680 0 0 0 0 0 0 22,926,680 0 0 22,926,680

直接印刷費 0 7,773,700 8,500,000 0 0 16,273,700 0 0 0 0 0 0 16,273,700 0 0 16,273,700

欧文研究報告宣伝費 0 435,712 0 0 0 435,712 0 0 0 0 0 0 435,712 0 0 435,712

別刷印刷費 0 73,704 500,000 0 0 573,704 0 0 0 0 0 0 573,704 0 0 573,704

予稿集印刷費 0 0 0 1,600,000 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000

書籍購入費 4,000 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 4,000

光熱水料費 140,000 0 0 0 0 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000 0 0 140,000

賃借料 940,000 0 0 0 0 940,000 0 0 0 0 0 0 940,000 0 0 940,000

保険料 11,000 0 0 0 0 11,000 0 0 0 0 0 0 11,000 0 0 11,000

謝金 260,000 617,580 1,620,000 0 0 2,497,580 0 0 0 0 0 0 2,497,580 0 0 2,497,580

租税公課 1,500 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 1,500

年会会場費 0 0 0 5,160,000 0 5,160,000 0 0 0 0 0 0 5,160,000 0 0 5,160,000

保育室経費 0 0 0 520,000 0 520,000 0 0 0 0 0 0 520,000 0 0 520,000

天文遺産選考委員会経費 0 0 0 0 677,000 677,000 0 0 0 0 0 0 677,000 0 0 677,000

天文教育普及賞経費 0 0 0 0 414,000 414,000 0 0 0 0 0 0 414,000 0 0 414,000

キャリア支援事業経費 0 0 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

ジュニアセッション経費 0 0 0 0 470,000 470,000 0 0 0 0 0 0 470,000 0 0 470,000

学術交流費事
業

内地留学事業
研究奨励賞事

業
早川基金事業 林賞事業 助成事業

公益事業合計

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科        目
共通事業 欧文事業 月報事業 年会事業 その他の事業

法人会計
内部
取引
消去

合計
一般事業

公益目的事業会計
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学術交流費事
業

内地留学事業
研究奨励賞事

業
早川基金事業 林賞事業 助成事業

公益事業合計科        目
共通事業 欧文事業 月報事業 年会事業 その他の事業

法人会計
内部
取引
消去

合計
一般事業

公益目的事業会計

天文教育委員会経費 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

天体発見賞等経費 0 0 0 0 763,000 763,000 0 0 0 0 0 0 763,000 0 0 763,000

公開講演会経費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

天文教材委員会経費 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

普及物品制作費 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

普及物品制作費貯蔵品増減額 0 0 0 0 41,925 41,925 0 0 0 0 0 0 41,925 0 0 41,925

衛星設計コンテスト経費 0 0 0 0 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000

天文教育フォーラム経費 0 0 0 0 260,000 260,000 0 0 0 0 0 0 260,000 0 0 260,000

広報活動経費 0 0 0 0 5,170,000 5,170,000 0 0 0 0 0 0 5,170,000 0 0 5,170,000

男女共同参画事業経費 0 0 0 0 140,000 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000 0 0 140,000

学術交流費経費 0 0 0 0 0 0 1,319,000 0 0 0 0 1,319,000 1,319,000 0 0 1,319,000

内地留学奨学金経費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000

研究奨励賞経費 0 0 0 0 0 0 0 0 416,224 0 0 416,224 416,224 0 0 416,224

早川幸男基金経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000 0 0 6,000,000

林忠四郎賞経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 430,000 430,000 0 0 430,000

シリーズ現代の天文学作成経費 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

雑費 60,000 480,000 80,000 330,000 0 950,000 1,060 2,500 1,611 20,000 10,000 35,171 985,171 0 0 985,171

研究奨励賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 68,688 0 0 68,688 68,688 0 0 68,688

林賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,750 120,750 120,750 0 0 120,750

天体発見賞貯蔵品増減額 0 0 0 0 153,360 153,360 0 0 0 0 0 0 153,360 0 0 153,360

インターネット天文辞典経費 0 0 0 0 1,174,000 1,174,000 0 0 0 0 0 0 1,174,000 0 0 1,174,000

IAU100周年記念ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ経費 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,865,375 0 17,865,375

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,700,000 0 10,700,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 348,688 0 348,688

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,169,497 0 1,169,497

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 544,000 0 544,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,690 0 39,690

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

選挙管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

書籍購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 940,000 0 940,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500

諸手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

徴収不能額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

経常費用計 15,364,564 33,551,820 14,000,000 10,840,000 13,733,285 87,489,669 1,320,060 402,500 567,523 6,020,000 660,750 8,970,833 96,460,502 17,865,375 0 114,325,877

評価損益等調整前当期経常増減額 3,672,486 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 15,580,659 △ 660,000 0 370,840 0 0 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 3,672,486 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 15,580,659 △ 660,000 0 370,840 0 0 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,672,486 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 15,580,659 △ 660,000 0 370,840 0 0 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124

一般正味財産期首残高 10,841,326 0 0 0 0 10,841,326 6,663,146 0 0 0 0 6,663,146 17,504,472 50,075,205 0 67,579,677

一般正味財産期末残高 14,513,812 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 4,739,333 6,003,146 0 370,840 0 0 6,373,986 1,634,653 51,246,900 0 52,881,553

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,485 △ 278,353 △ 6,019,400 △ 660,670 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,485 △ 278,353 △ 6,019,400 △ 660,670 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

寄付金 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,485 △ 278,353 △ 6,019,400 △ 660,670 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,485 △ 278,353 △ 6,019,400 △ 660,670 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 1,054,584 278,353 49,120,170 6,919,362 57,372,469 57,372,469 0 0 57,372,469

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 652,099 0 43,100,770 6,258,692 50,011,561 50,011,561 0 0 50,011,561

Ⅲ  正味財産期末残高 14,513,812 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 4,739,333 6,003,146 652,099 370,840 43,100,770 6,258,692 56,385,547 51,646,214 51,246,900 0 102,893,114
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 一般正味財産経常収益計 19,037,050 42,289,960 2,732,000 6,750,000 1,100,000 71,909,010 660,060 402,500 938,363 6,020,000 660,750 8,681,673 80,590,683 19,037,070 0 99,627,753

 一般正味財産経常費用計 15,364,564 33,551,820 14,000,000 10,840,000 13,733,285 87,489,669 1,320,060 402,500 567,523 6,020,000 660,750 8,970,833 96,460,502 17,865,375 0 114,325,877

 一般正味財産当期経常増減額 3,672,486 8,738,140 △ 11,268,000 △ 4,090,000 △ 12,633,285 △ 15,580,659 △ 660,000 0 370,840 0 0 △ 289,160 △ 15,869,819 1,171,695 0 △ 14,698,124

 指定正味財産経常収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産経常費用計 0 0 0 0 0 0 0 402,485 278,353 6,019,400 660,670 7,360,908 7,360,908 0 0 7,360,908

 指定正味財産当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 402,485 △ 278,353 △ 6,019,400 △ 660,670 △ 7,360,908 △ 7,360,908 0 0 △ 7,360,908

学術交流費事
業

内地留学事業
研究奨励賞事

業
早川基金事業 林賞事業 助成事業

公益事業合計

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科        目
共通事業 欧文事業 月報事業 年会事業 その他の事業

法人会計
内部
取引
消去

合計
一般事業

公益目的事業会計
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